
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

ORIGINALE 
             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 6 del 21/03/2013                      

 
OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ELETTROSTUDIO 
DI RAGAZZINI MARINO PER INTERVENTO URGENTE SEGGIO ELETTORALE 
FRAZIONE BIENO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Demografico; 

 
DATO ATTO che domenica 24/02/2013 si è dovuto far intervenire urgentemente la ditta 

ELETTROSTUDIO di Ragazzini Marino, già affidataria del servizio di manutenzione illuminazione 
pubblica e fabbricati comunali per il biennio 2012/2013, a causa di un black out verificatosi nel seggio 
elettorale della frazione Bieno e causato dall’abbondante nevicata; 

 
VISTA la fattura N. 9 in data 15/03/2013, dell’importo totale di €. 302,50 IVA inclusa; 

 
RITENUTO giusto e doveroso provvedere alla regolarizzare della prestazione sopra indicata 

procedendo ora per allora all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
VISTO l’art. 163 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000; 
 

       VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in corso di redazione; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare in via di convalida la prestazione urgente in premessa indicata, riconoscendo la 
somma urgenza che l’ha determinata, nonché di approvare l’affidamento della stessa alla ditta 
ELETTROSTUDIO di Ragazzini Marino, già affidataria del servizio di manutenzione 
illuminazione pubblica e fabbricati comunali per il biennio 2012/2013; 



2. di approvare e liquidare la fattura N. 9 del 15/03/2013 dell’importo totale di €. 302,50 IVA 
inclusa, con imputazione al cap. 4.00.00.05.3 del redigendo bilancio di previsione esercizio 2013; 

 
 
3. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Dalla sede Comunale, lì 21/03/2013. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
          GREGIANIN ORIANA 
 
 
  
 
 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   TANIA GIANI 
              
 


